
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЛЯ OS AQ21 ъ1Й0*!±_ 

I I ГО внесении изменений в приказ 
от 11.07.2022 № 7821/1 «О выборах 
заведующего Кафедрой Древнего 

I I I Востока СПбГУ» 

И 
В связи с технической ошибкой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Читать пункт 2 приказа от 11.07.2022 № 7821/1 «О выборах 
заведующего Кафедрой Древнего Востока СПбГУ» в следующей редакции: 

«2. Установить следующие минимально допустимые значения показателей 
квалификационных требований к кандидатам на заведование Кафедрой Древнего 
Востока СПбГУ: 

2.1. количество научных публикаций за период с 01.01.2018, 
проиндексированных в наукометрических базах данных РИНЦ, Scopus, Web of 
Science Core Collection, CSSCI - не менее 6 (из них в наукометрических базах данных 
Scopus или Web of Science Core Collection - не менее 1) или на иностранном языке в 
соответствии с научной специальностью - не менее 2; 

2.2. количество выигранных научных проектов, грантов российских и 
зарубежных фондов на выполнение научных исследований и проектов СПбГУ 
(Мероприятия 1, 2, 3) за период не ранее 01.01.2018, в которых кандидат являлся 
руководителем или исполнителем - не менее 1.» 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляло за собой 

Проректор по организации 
работы с персоналом ffWYYVM/ В.В. Еремеев 

Г п' II И 
L J 


